АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_15__» ___09____ 2025 г.                                                              № 1046

Об утверждении денежных норм

питания и хозяйственных расходов

на одного ребенка в день в

образовательных учреждениях

Пластовского муниципального

округа Челябинской области на 2025

год

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации

Пластовского муниципального округа Челябинской области от 07.04.2025г.

№ 435  «Об утверждении Порядка обеспечения питанием в муниципальных

общеобразовательных организациях Пластовского муниципального округа

Челябинской области за счет средств Пластовского муниципального округа

Челябинской области», администрация Пластовского муниципального округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2025 год:

1) денежную норму питания воспитанников муниципальных

дошкольных образовательных учреждений категория детей, возраст которых

до 3-х лет в размере 138,00 рублей, от 3-х лет и старше 150,00 рублей в день

на 1 воспитанника за счет средств местного бюджета;

2) денежную норму питания детей, посещающих группу

круглосуточного пребывания в Муниципальном казенном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад №13» г. Пласта категория детей,

возраст которых до 3-х лет в размере 166,00 рублей, от 3-х лет и старше

178,00 рублей в день на 1 воспитанника за счет средств местного бюджета;

3) денежную норму питания обучающихся 1-4 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений Пластовского муниципального округа

Челябинской области на одного обучающегося 1-4 классов в день – не менее

81,74 рублей в пределах выделенных средств Субсидии на организацию

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных организациях и средств

местного бюджета на условиях софинансирования из федерального,

областного и местного бюджетов;

4) обеспечение молоком обучающихся 1-4 классов – 30,00 рублей за

счет Субсидии местным бюджетам на обеспечение молоком (молочной

продукцией) обучающихся по программам начального общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях и средств местного

бюджета;

5) денежную норму питания обучающихся 5-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений Пластовского

муниципального округа Челябинской области в размере 81,74 рублей на

одного учащегося в день, в том числе 49,31 рубля за счет средств местного

бюджета, 32,43 рубля за счет Субсидии местным бюджетам на обеспечение

питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями

здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях;

6) денежную норму питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов и детей, находящихся на подвозе

в муниципальных общеобразовательных учреждениях Пластовского

муниципального округа Челябинской области (дополнительное питание) –

30,00 рублей на одного обучающегося в день за счет средств местного

бюджета;

7) денежную норму на хозяйственные расходы, связанные с

приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения

соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены: в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях – 5,0 рублей в

день на одного воспитанника, в муниципальных общеобразовательных

учреждениях – 5,0 рублей в день на одного учащегося;

8) денежную норму питания учащихся 5-11 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений на обеспечение бесплатным двухразовым

горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных

организациях по образовательным программам основного общего, среднего

общего образования, один из родителей которых призван на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или является

иным участником специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и Украины в размере 160,08 рублей в день на 1

учащегося за счет средств областного бюджета;

9) денежную норму питания учащихся 5-11 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений на обеспечение бесплатным двухразовым

горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных

организациях по образовательным программам основного общего, среднего

общего образования, которые являются неродными детьми (пасынки,

падчерицы) военнослужащего, принимающего участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

и Украины в размере 160,08 рублей в день на 1 учащегося за счет средств

местного бюджета;

10) денежную норму питания учащихся 5-11 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений на обеспечение бесплатным горячим

питанием один раз в день обучающихся в муниципальных образовательных

организациях по образовательным программам основного общего, среднего

общего образования, являющихся членами семей, признанных многодетными

со среднедушевым доходом, размер которого не превышает однократную

величину прожиточного минимума для трудоспособного населения,

установленную в соответствии с законодательством Челябинской области в

размере 81,74 рублей в день на 1 учащегося за счет средств областного

бюджета.

2.    Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2025 года.

 3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

газеты «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации

Пластовского муниципального округа Челябинской области в сети Интернет.

 4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Пластовского муниципального округа Челябинской

области Дьячкову Н.С.  и Любарец О.П.

Глава Пластовского муниципального

округа Челябинской области                     А.Г. Даниелян